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              technologia docieplenia przestrzeni betonowych stropodachów wentylowanych 1. opis metody wdmuchiwania granulatu docieplanie stropodac

             
                TECHNOLOGIA DOCIEPLENIA PRZESTRZENI BETONOWYCH STROPODACHÓW
   WENTYLOWANYCH
   1. Opis metody wdmuchiwania granulatu
   Docieplanie stropodachów wentylowanych wykonuje się tzw. metodą
   wdmuchiwania granulatu. Metoda ta polega na dostarczaniu granulatu do
   przestrzeni stropodachu rurowym przewodem tłocznym, połączonym ze
   specjalnym agregatem, wytwarzającym silny strumień powietrza. Do
   agregatu wsypywany jest z worków granulat PAROC GRAN i po dodatkowym
   wymieszaniu w agregacie jest on wdmuchiwany do przewodu tłocznego.
   Drugi koniec przewodu kierowany jest przez operatora, wykonującego
   docieplenie przestrzeni stropodachu. Agregat może być ustawiony na
   zewnątrz lub wewnątrz budynku. Metoda ta pozwala na wdmuchiwanie
   granulatu z powierzchni terenu na wysokość nawet 12-14 piętra.
   2. Sposoby wdmuchiwania granulatu
   Granulat PAROC GRAN może być wdmuchiwany do przestrzeni wentylacyjnej
   przez:
   - nawiercone otwory technologiczne w dachu budynku, które są później
   zaślepiane;
   - kratki wentylacyjne w bocznych ścianach budynku;
   - od środka przez operatora znajdującego się wewnątrz przestrzeni
   stropodachu (o ile pozwala na to rozmiar przestrzeni wentylacyjnej)
   3. Wykonywanie dociepleń granulatem PAROC GRAN
   Wykonywanie dociepleń stropodachów wentylowanych metodą wdmuchiwania
   granulatu z wełny kamiennej PAROC GRAN przeprowadzają firmy wykonawcze
   przeszkolone przez PAROC POLSKA i posiadające autoryzację na
   stosowanie tej metody.
   Przy wykonywaniu tego rodzaju dociepleń należy stosować się do
   następujących zaleceń instrukcyjno-technologicznych firmy PAROC POLSKA:
     * 
       Izolowanie stropodachów wentylowanych metodą wdmuchiwania
       granulatu można stosować zarówno w budynkach nowych jak i
       podlegających termomodernizacji.
     * 
       Do wdmuchiwania granulatu należy stosować odpowiednie agregaty
       wtłaczające o wydajności i mocy pozwalającej na transport
       granulatu do poziomu stropodachu wentylowanego.
     * 
       Wdmuchiwanie granulatu PAROC GRAN można prowadzić bezpośrednio w
       przestrzeni wentylacyjnej, przez boczne otwory wentylacyjne (jeśli
       istnieje taka możliwość) lub z góry, przez uprzednio wywiercone
       lub wycięte otwory technologiczne w betonowym lub innego rodzaju
       stropie dachowym.
     * 
       W trakcie układania izolacji należy dokonywać pomiarów kontrolnych
       grubości zasypu przyrządem opisanym w Aneksie A, w normie prEN
       14064-2.
     * 
       W przypadku zastosowania otworów technologicznych w dachu budynku,
       po wykonaniu zasypu granulatem należy dokonać zamknięcia
       powierzchni dachowej stropodachu wentylowanego jednym ze sposobów:
   - przy użyciu blachy stalowej o grubości min. 3 mm, zabezpieczoną
   antykorozyjnie i zamocowaną przy pomocy kołków rozporowych,
   - wypełnieniem wyciętych lub wywierconych otworów betonem.
     * 
       Po wykonaniu zamknięcia powierzchni dachowej należy odtworzyć
       fragmenty pokrycia dachowego w miejscu wyciętych otworów
       technologicznych.
     * 
       Powierzchnia otworów wentylacyjnych przestrzeni stropodachu
       powinna odpowiadać wartościom uwzględnionym w PN-EN ISO 6946. Wg
       tej normy dla słabo wentylowanej warstwy powietrza pole
       powierzchni otworów między warstwą powietrza a otoczeniem
       zewnętrznym powinno mieścić się w przedziale 500 – 1500 mm2 na 1 m2
       powierzchni dachowej.
   Jednakże firma PAROC POLSKA zaleca nieco ostrzejsze wymagania a
   mianowicie:
   - dla przestrzeni wentylacyjnych (o wysokości mierzonej od górnego
   poziomu zasypu ), wynoszących średnio ≤ 30 cm zaleca się przyjąć w
   projekcie wartości pola powierzchni otworów wentylacyjnych w granicach
   1200 – 1500 mm2/ 1 m2 dachu;
   - dla przestrzeni wentylacyjnych o wysokości średniej > 30 cm zalecane
   wartości pola powierzchni otworów wentylacyjnych powinny mieścić się w
   zakresie 800 – 1200 mm2/ 1 m2 dachu.
     * 
       Przy niewystarczającej istniejącej wentylacji, należy zastosować
       dodatkowe kominki wentylacyjne (patrz zalecenia projektowe p. c ),
       których rozmieszczenie warunkowane będzie konstrukcją dachu i
       położeniem ścianek podtrzymujących płyty stropowe.
     * 
       Ze względu na duże opory dyfuzyjne pary wodnej, jakie posiadają
       betonowe stropy w dachach wentylowanych oraz bardzo wysoką
       paroprzepuszczalność granulatu PAROC GRAN, nie ma potrzeby
       stosowania folii paroizolacyjnych.
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